

گزارش

معضل اتحادیه اروپا در دریای مدیترانه

● آيا اين کرايه‌هاست که قاچاقچيان انسان را تشويق به کارشان می‌کند يا کمک‌های انسان‌دوستانه و ضروری برای نجات جان هزاران مهاجر آفریقایي است که در سفری پرخطر خود را به اروپا می‌رسانند؟ بحث درباره نقش گروه‌های امدادرسان دریای مدیترانه معضل بزرگ‌تری را آشکار می‌کند که مقامات اتحادیه اروپا با آن از یک طرف به دلیل تعهدات اخلاقی و حقوقی برای کمک به نیازمندان و از سوی دیگر به دلیل فشار روزافزون رأی‌دهندگان برای اخراج آنها، دست‌به‌گریباند.

سال گذشته بیش از ۳۶۰ هزار پناهنده و مهاجر فراری از جنگ و فقر خود را از طریق دریای مدیترانه به سواحل اروپا رساندند. اکثر آنها به وسیله کشتی‌های نجات اروپایی به این قاره رسیدند. هزاران نفر دیگر هم در دریا غرق شدند. قاچاقچیان انسان آنها را سوار بر قایق‌های نامناسب کرده و در سفری طولانی بین لیبی و ایتالیا به حرکت درآورده بودند. تدابیر اتحادیه اروپا برای ممنوعیت ورود مهاجران محکومیت گسترده‌ای را از سوی گروه‌های حقوقی به‌همراه داشته است؛ هرچند این روش‌ها توانست در آرام‌کردن نگرانی رأی‌دهندگان تأثیری داشته باشد. یک مقام اتحادیه اروپا در بروکسل می‌گوید ما فقط باید سازمان‌های مردمنهاد را سرزنش کنیم. او می‌افزاید: «نمی‌شود از این کار فرار کرد، هرچند ممکن است به ضرر مهاجران باشد. کار سازمان‌های مردمنهاد موجب بهبود خدمات حمل‌ونقل مهاجران می‌شود؛ زیرا «قاچاقچیان به طور مستقیم افراد را به قایق‌های سازمان‌های مردنهاد تحویل می‌دهند».

گروه‌هایی مانند پزشکان بدون‌مرز و سایر سازمان‌ها سعی می‌کنند در عملیات جست‌وجوی خود کودکان را نجات دهند. آنها حتی فعالیتشان را بیش‌ازپیش به ساحل لیبی نزدیک کرده‌اند تا بتوانند افراد بیشتری را نجات دهند.

اما بحث درباره نقش سازمان‌های یادشده همچنان در بخش‌های مختلف اتحادیه اروپا در جریان است. «تئو فرانکین»، وزیر مهاجرت بلژیک، ماه مارس گذشته گفت، پزشکان بدون‌مرز قاچاقچیان انسان را ترغیب می‌کنند؛ اما بلافاصله «شارل میشل»، نخست‌وزیر این کشور، او را سرزنش کرده و درخواست کرد تا به «این اقدام انسانی احترام بگذارد».

قایق‌های بدون موتور

بیانه‌های سازمان ملل متحد نشان می‌دهد از ابتدای سال جاری میلادی تاکنون در جریان مهاجرت از آفریقا به اروپا حدود هزار ۳۰۰ نفر کشته شده‌اند. همین آمارها در سال ۲۰۱۶ حدود چهارهزارو ۶۰۰ نفر را نشان می‌داد.

«فرانتکس»، مسئول آژانس مرزی وابسته به اتحادیه اروپا، می‌گوید، در سال گذشته موفق شده ۵۰ هزار نفر را از قایق‌هایی نجات دهد که با واژگون شده یا قایق‌های توبوی بوده‌اند. به گفته این مسئول، این امر به قاچاقچیان انسان اجازه می‌دهد تا با استفاده از قایق‌های موتوری و کتاوهای اندکی سوخت با غذا و حتی با برداشتن موتور در مواردی انسان‌های بیشتری را به کشتن بدهند. این آژانس درعین‌حال خواستار بازنگری در نقش سازمان‌های مردنهاد است.

مقامات دولتی در بندر کاتالانای ایتالیا تحقیقی را آغاز کرده‌اند تا واقعیت نقش سازمان‌های مردمنهاد را بررسی کنند. چند ماه پیش نیز یک وکیل می‌گفت، به دنبال کوچک‌ترین نشانه‌ای است که مهدستی بین سازمان‌های مردمنهاد و قاچاقچیان را اثبات کند. پارلمان ایتالیا نیز به نقش سازمان‌های مردنهاد در عملیات جست‌وجو و نجات افراد در نزدیک سواحل لیبی مشکوک است.

فرانتکس به روتیزر می‌گوید: ما باید بین نجات جان افراد و مطمئن‌شدن از اینکه رفتارمان موجب فعالیت‌های مجرمانه بیشتری نمی‌شود، توازن برقرار کنیم زیرا ممکن است این رفتارها جانباختگان را بیشتر ترغیب کند تا شیوه‌های خود را تغییر دهند و کار خود را با کشتی‌هایی که به لیبی نزدیک می‌شوند، هماهنگ کنند.

گفته می‌شود نمی‌ای عملیات جست‌وجو و نجات را هم‌اکنون سازمان‌های مردمنهاد انجام می‌دهند و همین امر موجب شده تا دولت‌ها کنترل کمتری بر سازوکار آنها داشته باشند. برخی از مقامات اتحادیه اروپا می‌گویند، سازمان‌های مردمنهاد حتی بدون اینکه بخواهند، به مهاجرت‌های شتاب می‌دهند. یک دیپلمات در بروکسل می‌گوید: «ما عملیات نجات را یک عامل جذب دائمی می‌دانیم، اگر مهاجران بدانند در نهایت نجات خواهند یافت بیشتر این مسیر را انتخاب می‌کنند». در این میان سازمان‌های مردمنهاد می‌گویند که به کوشش قربانی تبدیل شده‌اند؛ زیرا از یک طرف اتحادیه اروپا نتوانسته مسئله مهاجرت‌ها را مدیریت کند و از سوی دیگر، سیاستمداران می‌کوشند از احساسات ضدمهاجرتی رأی‌دهندگان سودا استفاده کنند. در این میان «فرانتس تیمر مانزن»، معاون کمیساریای اروپا، به‌شدت از کار سازمان‌های مردمنهاد دفاع کرده و می‌گوید: «نجات جان افراد در دریا و کمک به ضعیفان با ترویج مهاجرت‌های سازمان‌نیافته فرق می‌کند. دلبلی وجود ندارد که سازمان‌های مردمنهاد به شبکه‌های قاچاق و جانباختار کمک کنند تا وارد اروپا شوند».

منبع: روتیزر

جهان

رئیس‌جمهوری آمریکا در ادامه نخستین سفر خارجی خود وارد اسرائیل شد

سرابی به‌نام «صلح»



عکس

بر این مسئله تاکید کرد که کشورهای عربی با اسرائیل بر سر مبارزه با اسرائیل و مقابله با تهدید ایران اشتراک نظر دارند.
باین‌حال، این اظهارات و وعده‌ها بدون شک او را از زیر بار انتقادات مقامات اسرائیلی درخصوص قرارداد ۱۱۰میلیاردلاری فروش تسلیحات به عربستان و همچنین افشای اطلاعات محرمانه اسرائیلی‌ها برای مقامات اسرائیلی خلاص نخواهد کرد.
رکس تیلرسون در این رابطه با اشاره به اینکه دولت ایالات متحده می‌تواند درخصوص افشای این اطلاعات شفاف‌سازی کند، گفت: «فکر نمی‌کنم جایی برای غرخرخواهی وجود داشته باشد».
تیلرسون همچنین با تاریخی‌خواندن این سفر عنوان کرد اگر دو طرف به تعهدات‌شان پایبند باشند، دولت آمریکا می‌تواند نقش فعال‌تری را در روند برقراری صلح ایفا کند.
او روز دوشنبه، از دو مکان مقدس، یعنی دیوار غربی و کلیسای مقبره مقدس در اورشلیم دیدار کرد و روز سه‌شنبه نیز به بیت‌الحلم در کرانه باختری سفر خواهد کرد.

از دیگر سو، درحالی‌که اسرائیلی‌ها از ریاست‌جمهوری ترامپ استقبال کردند، ولی مواضع او در قبال شهرک‌سازی تا حدی امید آنها به ترامپ را کمرنگ کرد.
در مقابل، فلسطینی‌ها که با بیم و هراس ناظر به‌قدرت‌رسیدن ترامپ بودند، از روی باز ترامپ در دیدار با «محمود عباس» رئیس تشکیلات خودگردان در واشنگتن شگفت‌زده شدند.
قنّی محمود عباس اوایل ماه جاری با ترامپ در واشنگتن دیدار کرد، او صراحتاً از تایید تعهد دولتش به راه‌حل دو دولتی، اسرائیلی- فلسطینی که همواره مورد حمایت ایالات متحده بوده، امتناع کرد.
عباس در اظهارات اخیرش همواره خواستار خودمختاری فلسطینی‌ها شده است.
از دیگر سو، ترامپ نیز در مقابل مسئله انتقال سفارت آمریکا از تل‌آویو به اورشلیم که خواسته اسرائیل

سفر ترامپ و تشدید منازعات خاورمیانه

اردشیر زارعی قنواتی:
سفر «دونالد ترامپ» به عربستان سعودی که در معیت هیئت‌های خانوادگی رئیس‌جمهوری آمریکا، وزیر امور خارجه، مشاور امنیت ملی، ابرشرکت‌های اقتصادی – نظامی، مؤسسات مالی و حتی شرکت‌های خصوصی در امور آموزش انجام گرفت، یک نقطه عطف در روابط دوجانبه بین واشنگتن و ریاض خواهد بود. از هم‌اکنون تحلیلگران و سیاستمداران منطقه و جهان در یک نکته همگی متفق‌القول هستند و آن این است که دیدار ترامپ از عربستان در راستای یک تصمیم استراتژیک بین دولت واشنگتن و کشورهای عربی منطقه خاورمیانه است که می‌تواند وضعیت این منطقه

پراشوب را در مسیر تشدید رقابت‌ها و منازعات بیشتر تحریک کند.
وقتی که به ریزِ قراردادهایی که بین دو طرف و همچنین دولت ریاض با ابرشرکت‌های آمریکایی امضا شد، به‌درستی نگاه بشود، به‌خوبی می‌توان پی برد که واشنگتن از یک عربستان نه‌تنها برای ایجاد وضعیت این منطقه کشور که حتی یک آرایش نظامی – امنیتی جدید در زیر چتر فرماندهی واشنگتن موسوم به «ناگوی عربی» برای مبارزه با ایران نیز توجه ویژه دارد. چنانچه «رکس تیلرسون»، وزیر خارجه آمریکا، درباره این قراردادها به صراحت می‌گوید «این قراردادها به امنیت بلندمدت عربستان سعودی و

حدود ۱۰۰ نفر دور او حلقه زدند، بدنش را به گازوئیل آغشته کردند و بعد او را زنده‌زنده آتش زدند؛ این شرح خشونت داعش یا داستان فیلمی با ژانر وحشت نیست، این شرح جایات مخالفان ونزولایی است که بسیاری از رسانه‌های جریان اصلی، در حدود دو ماه اخیر آنها را آزادی‌خواه و هوادار دموکراسی خوانده‌اند.
بعدازظهر شنبه به وقت ونزولتا و درحالی‌که مخالفان در پنجاهمین روز اعتراضات ضددولتی خود به خیابان‌های کاراکاس آمده بودند، یک جوان ونزولایی به نام «اورلاندو هوزه فیکوترا»، در شرق کاراکاس به آتش کشیده شد.

«نیکلاس مادورو»، رئیس‌جمهوری ونزولتا می‌گوید این جوان را به‌خاطر هواداری‌اش از دولت آتش زده‌اند و معترضان هم مدعی‌اند او دزد و غارتگر بوده است. هرچند ادعای معترضان هم نمی‌تواند توجیهی برای این حرکت خشونت‌آمیز باشد.
گرچه برخی از معترضان ضددولتی می‌گفتند این‌فرد باید بمیرد، اما گروهی دیگر تلاش کردند به او که نیمه‌برهنه در حال دودیدن بود کمک و شعله‌های آتش را خاموش کنند. اما این معترض که به گفته مادورو دانشجویی ۲۱ساله بوده، در نهایت با سوختگی ۸۰درصدی راهی بیمارستان شد و در بیمارستان جان خود را از دست داد.

مقامات بیمارستان ونزولتا گفته‌اند که علاوه بر سوختگی آثار ضربات چاقو نیز بر بدن این جوان دیده شده است. در پی این خشونت، مادورو در سخنرانی تلویزیونی هفتگی خود، سوزاندن یک نفر به دلیل چاورتسم (دیدگاه‌های چاور، رئیس‌جمهوری پیشین ونزولتا) را جنایت علیه بشریت



معترضان ونزولایی جوانی ۲۱ساله را سوزاندند تکثیر داعش به نام آزادی خواهی

خواند.
مادورو بار دیگر اعلام کرد معترضان با همکاری ایالات‌متحده به دنبال کودتایی خشونت‌آمیز علیه او هستند.
هفته گذشته هم او رفتار معترضان را به رفتار نازی‌ها علیه یهودی‌ها تشبیه کرد.
در واکنش به این واقعه دلخراش، «ارنستو ویله‌کاس»، وزیر اطلاع‌رسانی ونزولتا هم در توئیت نوشت، اعتراضات ضددولتی «رو به جنون» گذاشته است.

رویداد

برگزاری جلسه شورای امنیت درباره کره شمالی

● به درخواست آمریکا، ژاپن و کره جنوبی، شورای امنیت امروز نشستش را پشت درهای بسته درباره آزمایش موشکی اخیر کره شمالی برگزار می‌کند.
همچنین وزارت خارجه روسیه از ادامه تماس‌های خود با طرف‌های آمریکایی درباره کره شمالی خبر داد.
سرگنی ربابکوف، معاون وزیر امور خارجه روسیه، گفت: گفت‌وگوهای ما با مقامات آمریکایی در نیویورک و همچنین دیگر کانال‌های ارتباطی دوجانبه درباره تحولات کره شمالی و پرتاب اخیر موشکی این کشور ادامه دارد.
کره شمالی روز یکشنبه آزمایش موشک بالستیک جدیدی انجام داد. این کشور آزمایش موشک «پوگوکو-سونگ ۲» را «موفقیت‌آمیز» خواند.

«سانچز» بار دیگر رهبر سوسیالیست‌ها

● سوسیالیست‌های اپوزیسیون اسپانیا بار دیگر «پدرو سانچز» را که منتقد دولت بود، به‌عنوان رهبر خود انتخاب کردند.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه، سوسانا دیاز، نزدیک‌ترین رقیب وی که رئیس منطقه‌ای اندولوسیا است، توانست ۳۹.۹ درصد آرا را کسب کند.
حزب سوسیالیست متشعب‌شده اسپانیا با انتخاب سانچز رهبر جدید خود تصمیم گرفت که آیا ادامه راه دولت ماریانو راخوی، نخست‌وزیر محافظه‌کار، ادامه یابد یا نه.

برزلی‌ها استعفا‌ی رئیس‌جمهوری را خواستند

● معترضان برزلی‌ها با تجمع در سراسر این کشور خواستار استعفا‌ی رئیس‌جمهوری شدند.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری روتیزر، این تظاهرات علیه میشل تمر، رئیس‌جمهوری برزیل، در حالی صورت گرفته که او به رسوایی فسادِ متهم شده که اقدامات دولتش را برای پایان‌بخشیدن به بحران اقتصادی در کشور تضعیف کرده است.

رایزنی دبیرکل ناتو با ترکیه و آلمان

● دبیرکل ناتو گفته که با آلمان و ترکیه برای حل مناقشه مربوط به پایگاه هوایی اینجریلیک در حال گفت‌وگو است.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، ینس استولتنبِرگ، دبیرکل ناتو، به روزنامه بیلد آلمان گفت که برای یافتن راه‌حلی درباره مناقشه پیش‌آمده درباره پایگاه هوایی اینجریلیک تمرکز کرده و درباره سوؤالات و پیش‌فرض‌ها شامل خروج احتمالی نیروهای آلمانی از این پایگاه به گمانه‌زنی نمی‌پردازد.

آغاز اعتصاب عمومی در کرانه باختری

● کمیته اطلاع‌رسانی اعتصاب غذای اسرای فلسطینی تاکید کرد وضعیت جسمانی اسرای که در اعتصاب غذا هستند، در سی‌وششمین روز «نبرد کرامت» وخیم است.
هم‌زمان روز گذشته اعتصاب عمومی در همه استان‌های کرانه باختری در همبستگی با این اسرا آغاز شد.

ترک جلسه سخنرانی مایک پنس از سوی دانشجویان

● جمعی از دانشجویان دانشگاه نورتدام ایندیانای آمریکا هنگام آغاز سخنرانی مایک پنس، معاون اول رئیس‌جمهوری آمریکا که کنسرتی افشاری از این دانشگاه دریافت کرده بود، محل سخنرانی را ترک کرده و باقی دانشجوین نیز تشویق کرده و برخی دیگر هوکشیدند.

بسته‌شدن ۲ نیروگاه در تونس به وسیله معترضان

● معترضان در جنوب غرب تونس یک نیروگاه بمپاز نفت را بستند که این دومین اقدام مشابه معترضان تونسی در ۲۴ ساعت است.
به گزارش ایسنا، روزنامه الحیات به نقل از شاهدان عینی در نیروگاه بمپاز نفت در منطقه «الفوار» در جنوب تونس گزارش داد که معترضان نیروگاه بمپاز وابسته به شرکت فرانسوی «برینکو» را بستند.

انفجار بمب در یک بیمارستان بانکوک با ۲۳ زخمی

● پلیس تایلند روز گذشته اعلام کرد انفجار در داخل بیمارستانی در بانکوک، پایتخت این کشور ناشی از یک بمب بوده است.
این انفجار در اتفاق انتظار مقام‌های بازنیستنه ارتش در حدود ساعت ۱۱ به وقت محلی تایلند و در بیمارستان «فرامونگکوتکلائو» رخ داد.

آزادسازی ۹۷درصدی غرب موصل از دست داعش

● درحالی‌که گفته می‌شود تنها پنج محله تا آزادی کامل موصل از دست داعش باقی مانده، نیروهای بسیج مردمی عراق نیز روستاهای جدیدی را آزاد کردند.
ارتش عراق اعلام کرد، ۴۷ محله در غرب موصل را از داعش پس گرفته است.